3. Admissio postulationis sôlemnis habet vim confirmationis, & dat postulato jus ac si fuisset electus & confirmatus, ita ut ulteriore confirmatione non egeat cap. gratum 2. cap. bonæ 4. de postulat. admissio postulationis non sôlemnis electum capacem facit electioni de se factæ consentiendi & confirmationem petendi.

§. 4.

De modo obtinendi beneficia per collationem.

Denique acquiritur jus in beneficio per collationem liberam, quæ est voluntaria & gratuita beneficii concessio, quando nempe idoneo Clerico liberè seu absque capitulari electione, aut alterius nominatione vel præsentatione beneficium confertur & hæc collatio fit tribus modis. Primò ex jure ordinario, quando is

cui de jure competit de beneficio vacante providere, illud confert. Secundò ex jure devoluto, quando is, cui competebat jus conferendi, illud jus amisit, sive propter negligentiam non conferendo intra tempus statutum, sive propter delictum conferendo indignis, aut contra formam cap. quia propter 42. de elect. & transit jus illud ad superiorem, qui dicitur conferre ex jure devoluto vel caduco. Tertiò jure extraordinario si nempe Papa aut minister ejus, Nuntius aut Legatus à latere aliquod beneficium vacans sibi reservet, excluso ordinario collatore, aut si ordinarius collator aut in ejus defectum executor ad nominationem principis vel preces imperatorias debeat certæ personæ à principe vel imperatore nominatæ certum beneficium conferre. Ut tum hi tres, tum alii in principio quæstionis enumerati modi, quibus acquiritur jus ad beneficium vel in beneficio intelligantur.

Q. I. Quinam & qualiter conferre possunt beneficia jure ordinario?

R. I. Pertinet hæc collatio ad summum Pontificem non tantum in beneficiis sedi Apostolicæ immediatè subjectis, sed etiam propter concurrentem jurisdictionem, quam habet cum omnibus ordinariis, in beneficiis totius Christianitatis. Deindè in beneficiis Diocesis hæc collatio pertinet ad Episcopum, ita ut hic in jure communi fundatam intentionem habeat super institutione & destitutione Clericorum in beneficiis suæ Diocesis, & si alius sibi hoc jus vindicare velit, debet probare, quod talis facultas ex jure speciali sibi competat: ut probatur ex can. omnes Basilicæ 10. Caus. XVI. Q. 7. cap. conquerente 16. § nos autem de off. jud. ordin. lib. 1. tit. 31. cap. in Ecclesiis 1. de capell. monach. lib. 3. tit. 37. & in cap. cum ex injuncto 12. §. fin. de hæret. lib. 5. tit. 7. de Episcopo expressè dicitur: *Ad cujus officium tam institutio quam destitutio sacerdotum*

rum noscitur pertinere. Capitulum sede vacante, licet possit conferre beneficia privativè ad collationem capituli ex fundatione, privilegio vel legitimâ consuetudine vel simul ad Episcopum cum capitulo pertinentia; ea tamen beneficia, quæ pertinent ad liberam collationem Episcopi, non potest conferre cap. illa 2. ne sede vacante lib. 3. tit. 9. cap. 1. de institut. in 6. lib. 3. tit. 6. *Ratio est:* quia collatio beneficii Ecclesiastici est quædam liberalitas, non potest autem capitulum sede vacante aliquid donare de bonis vel juribus Episcopo competentibus, sed tenetur omnia Episcopo successori fideliter reservare cap. quia sæpè 40. de elect. in 6. Vicarius etiam Generalis licet possit instituere sive conferre beneficia ad præsentationem Patroni conferenda, non tamen liberæ collationis sine speciali mandato conferre potest cap. fin. de off. Vicarii in 6. lib. 1. tit. 13. ex limine fundationis vel ex privilegio vel ex consuetudine collatio ad alias personas Ecclesiasticas pertinere potest.

2. Beneficia ab ordinariis collatoribus debent intra sex menses à die habitæ notitiæ vacationis cessante legitimo impedimento conferri *purè*: id est: sine omni adjectione conditionis aut modi beneficio non intrinseci, *certo*, id est: certæ & determinatæ personæ, *in perpetuum*, id est: non ad determinatum tempus, *sine diminutione & gratis.*

3. Ex præscripto Trid. sess. 24. de reformat. cap. 18. & S. Pii V. in constitutione quæ incipit: in conferendis beneficiis: servanda est forma concursus in Parochialibus beneficiis, sine quâ cunctæ provisiones seu institutiones aliter factæ censendæ sunt subreptitiæ, hæc autem forma consistit in his: vacante Ecclesiâ Parochiali incumbit Episcopo vel Officiali ipsius, primò ut Vicarium instituat cum congruâ fructuum portione pro Ecclesiæ ejusmodi oneribus subeundis. Secundò ut designet tempus, intra quod beneficii competitores

accedere possint pro examine Tertiò hoc examine peracto ab examinadoribus Synodalibus non paucioribus quam tribus renuntientur, quotquot sunt reperti idonei, & ex his Episcopus eligit, quem cæteris magis idoneum judicaverit, & huic, non verò alteri fiat collatio, ab eo, ad quem de jure pertinet. Quartò si tamen beneficium sit juris Patronatus Ecclesiastici, institutioque pertineat ad Episcopum, obligatur Patronus Episcopo præsentare, quem digniorem judicaverit, si vero ad alium pertineat institutio, Episcopus solus debet eligere digniorem, ut Patronus eum præsentet instituenti. Quintò quando autem Patronus est laicus oportet proponere edictum publicum, & quem Patronus præsentaverit, examinare, & nisi idoneus repertus fuerit, nullo modo debet ipsi conferri beneficium; idem est in Vicariis perpetuis Parochialium unitarum seu incorporatarum aliis Ecclesiis, monasteriis &c. in his enim præsentatus sistendus est examini & si idoneus repertus fuerit, absque forma concursus est instituendus.

4. Collatio nondum est perfecta, nisi secuta sit acceptatio, quæ validè fieri potest etiam per procuratorem, dummodo habeat speciale mandatum ad acceptanda beneficia ante acceptationem factam non revocatum, licet etiam revocatio ad notitiam procuratoris non pervenisset; ante hanc acceptationem non potest collator pœnitere & collationem factam revocare.

5. Inhabilis ad beneficium propter occultum aliquem defectum jurispositivi v. g. quia est irregularis, dummodo possit beneficium sine diffamatione sui (quod si in raro casu non posset, plures Theologi eum excusant) recusare, non potest illud petere, nec acceptare collationem sibi factam, nisi prius super defectu dispensationem obtinuerit, si tamen illud acceptaverit, securâ dispensatione super occulto defectu

jus provisi convalescit; cum provisiō fundamentaliter & attento solo jure naturali subsistat.

Q. 2. Qualiter conferuntur beneficia ex jure devolutō?

R. 1. Devolutio gradatim faciēda est nempe ab inferiori collatore ad Episcopum, ab Episcopo ad Archi-Episcopum & tandem ad Papam, nisi in exemptis, à quibus devolutio fit immediatè ad summum Pontificem cap. licet 3. de suppl. neglig. Prælatorum. Quod autem dictum est de Archiepiscopo, debet intelligi de beneficiis ad Episcopum devolutis, non autem de illis, quæ jure ordinario confert, in his devolvitur jus conferendi Episcopo negligente ad capitulum, & econtrà & utrisque negligentibus ad Archiepiscopum cap. nulla 2. de concess. præb. &c. lib. 3. tit. 8.

2. Fit devolutio, quando inferior, si non obstat impedimentum etiam ex propriâ culpâ incursum, nisi illud ultrò procurasset aut faciliè tollere potuisset (quod impedimentum ordinarius collator probare debet) vel intra debitum terminum non contulit vel inhabili contulit, cum perindè sit inhabili conferre & nulliter conferre; licet autem lapsō termino collatio ab inferiore facta non subsistat, attamen potest superior ad quem facta est devolutio, eandem collationem tolerare, & permittere, ut de novo conferat.

3. Devolutio semper fit cum qualitatibus beneficio annexis in primâ provisiōne; cum sit hujus legitimo tempore non facta subrogatio, ac proindè ejusdem debeat subire conditionem, ut eodem modo, eidem personæ, cum eisdem oneribus debeat conferri beneficium ex jure devolutō, sicut conferendum esset ab ordinario collatore.

Q. 3. Qualiter conferuntur beneficia à summo Pontifice jure extraordinario?

R. Quando vel generaliter vel specialiter summus

Pontifex aut alius illius auctoritate, suæ collationi beneficia reservat, quæ reservatio potest à S. Pontifice fieri in toto mundo, à Nuntiis & Legatis à latere in provinciâ ipsis decretâ juxta terminos positos in cap. præfenti 3. de officio legati in 6. lib. 1. tit. 15. est autem omnis reservatio utpote odiosa strictè interpretanda: si sit facta cum decreto irritante, etiam invalidam reddit provisionem ordinarii ignorantis & omnia indè secuta, cap. si eo tempore 45. de elect. in 6. si vero sit facta absque tali decreto, non afficit ordinarium ignorantem; sub reservatione generali non comprehenduntur Primò beneficia manualia: cum hæc in rigore non sint beneficia. Secundò beneficia juris Patronatûs laici, nisi specialiter exprimantur, si tamen non ex ædificatione, fundatione vel dotatione talia beneficia essent Patronata, sed ex privilegio sedis Apostolicæ vel ex consuetudine, etiam sub reservatione generali comprehenderentur. Tertiò beneficia vacantia causa permutationis. Quartò beneficia incorporata vel unita alicui collegio vel dignitati, quæ dicuntur esse de mensâ talis collegii vel talis prælati. Quintò beneficia electiva.

Plura beneficia tam in jure communi quam in regulis cancellariæ reservata omittimus, quia in nostrâ Germaniâ sola comprehensa in concordatis Germaniæ reservatis habentur, sunt autem concordata Germaniæ pactio solemniter inter Nicolaum V. Pontificem maximum ex unâ & imperatorem Fridericum III. cæterosque Germaniæ proceres tum Ecclesiasticos tum sæculares ex alterâ parte, de dignitatibus & præbendis Ecclesiarum Germaniæ concepta ad bonum & tranquillitatem nationis Germanicæ, circa quam pactionem in Bullâ: ad sacram Petri sedem, quæ refertur Tom. I. Bullarii prima hujus Pontificis, Nicolaus V. asseverat, quod eadem concordata sint semper duratura, nisi in futuro

CON-

Concilio de consensu nationis Germanicæ aliter fuerit ordinatum, in his concordatis reservationes continentur secundum sequentem concordatorum tenorem.

§. 2. *Placet nobis super provisione Ecclesiarum & beneficiorum Ecclesiasticorum quorumcumque provisionibus juris scripti reservationibus & execrabilis ac ad regimen constitutionibus modificatis, ut sequitur. Ad regimen Ecclesia generalis quanquam immeriti supernâ dispositione vocati, gerimus in nostris desideriis, ut debemus, quod per nostræ diligentia studium ad quarumlibet Ecclesiarum & Monasteriorum regimina & alia beneficia Ecclesiastica juxta divinum beneplacitum & nostra intentionis affectum viri assumantur idonei, qui præ sint & profint committendis eis Ecclesiis, Monasteriis & beneficiis prælibatis, præmissorum utaque consideratione inducti. & suadentibus nobis aliis rationabilibus causis nonnullis prædecessorum nostrorum Rom. Pontif. vestigiis inhxerentes Patriarchales, Archiepiscopales, & Episcopales Ecclesias, & etiam Monasteria, Prioratus & dignitates, personatus & officia, nec non Canonici præbendas & Ecclesias ceteraque beneficia Ecclesiastica cum curâ & sine curâ, secularia & regularia, quacumque & qualiacumque fuerint, etiamsi ad illa persona consueverint, seu debuerint per electionem, seu quemvis alium modum assumi, nunc apud sedem Apostolicam quocumque modo vacantia & imposteriorum vacantura: nec non per depositionem vel privationem seu translationem per nos, seu auctoritate nostra factas & inanteâ faciendas ubilibet: nec non ad quæ aliqui in concordia vel discordia electi sive postulati fuerint, quorum electio cassata, seu postulatio repulsa, vel per eos facta renuntiatio, & admissa auctoritate nostrâ extiterit: seu quorum electorum vel postulatorum & inanteâ eligendorum vel postulandorum electionem cassari,*

seu postulationem repelli, aut renuntiationem admitti, per nos aut auctoritate nostrâ contingat apud sedem prædictam vel alibi ubicunque, & etiam per obitum Cardinalium ejusdem Ecclesie Romanae aut officia actualiter tenentium (vicècancellarii, camerarii, septem notariorum auditoris, litterarum contradictarum & Apostolici Palatii causarum auditorum, correctorum, centum & unius scriptorum litterarum Apostolicarum, & viginti quatuor Pœnitentiariæ præfate sedis, & viginti quinque abbreviatorum nec non verorum commensalium nostrorum, & aliorum viginti quatuor Cappellanorum sedis ejusdem in Epitaphio descriptorum) & etiam quorumcunque legatorum, seu collectorum, ac in terris Romanae Ecclesie rectorum ac thesaurariorum deputatorum seu missorum hæcenus vel deputandorum aut mittendorum in posterum, nunc vacantia & inanteâ vacatura, ubicunque dictos legatos, vel collectores, seu rectores & thesaurarios, antequam ad Romanam curiam redierint seu venerint, rebus eximi contigerit ab humanis. Nec non alia quorumlibet pro quibuscunque negotiis ad Romanam curiam venientium seu etiam recedentium ab eadem, si in locis à dictâ curiâ ultrâ duas dietas legales non distantibus jam forsitan obierint vel eos inanteâ ab hac luce transire contigerit, & etiam simili modo quorumcunque curialium peregrinationis infirmitatis seu recreationis vel aliâ quacunque causâ ad quevis loca secedentium, si eos antequam ad dictam curiam redierint, in locis ultrâ duas dietas ab eadem curiâ, ut præmittitur non remotis (dummodo eorum proprium domicilium non existat ibidem) jam forsitan decesserint, vel in posterum eos contigerit de medio submoveri, etiam nunc per obitum hujusmodi vacantia vel in posterum vacatura, rursus Monasteria prioratus, dignitates, personatus, decanatus, administrationes, officia, canonicatus præbendas & Ecclesias

clesias, ceteraque beneficia Ecclesiastica, secularia & regularia, cum curâ vel sine curâ, quacunque & quacunque fuerint, etiam si ad illa persona consueverint seu debuerint per electionem, seu quemvis alium modum assumi, quæ promoti per nos seu auctoritate nostrâ ad Patriarchatum, Archi-Episcopatum & Episcopatum Ecclesiarum, nec non monasteriorum regimina obtinebant tempore promotionum de ipsis factarum nunc quocunque modo vacantia, aut imposterum vacatura, nec non etiam per asssecutionem pacificam quorumcunque prioratum, personatum officiorum, canonicatum, prebendarum, Ecclesiarum aut beneficiorum aliorum, per nos seu auctoritate nostrarum litterarum immediatè collatorum seu conferendorum imposterum, præterquam si virtute gratiæ expectatiuæ asssecutio fiat, nunc vacantia, & inantiâ vacatura plenâ super præmissis omnibus & singulis cum fratribus nostris præhabitâ & maturâ deliberatione secutâ, ordinationi, dispositioni ac provisioni nostra de ipsorum fratrum consilio auctoritate Apostolicâ reservamus, decernentes ex nunc irritum & inane, si secus super præmissis & quolibet eorum per quoscunque quâvis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§. 3. Item placet nobis, quod in Metropolitanis & Cathedralibus etiâ immediatè non subjectis Ecclesiis, & Monasteriis immediatè subjectis sedi Apostolica fiant electiones canonice, quæ ad dictam sedem deferantur, quas etiam ad tempus constit. fœl. rec. Nicolai Pape III. quæ incipit: cupientes, expectabimus: & elapso dicto tempore, si non præsentata, vel si præsentata, minùs canonice fuerint, providebimus, & si canonice fuerint, eas confirmabimus, nisi ex rationabili & evidenti causa de dictorum fratrum consilio de digniori & utiliori persona duxerimus providendum, proviso, quod confirmati prædicti, & per eos provis

Metropo-

Metropolitanis suis & aliis præstent debita Juramenta & alia, ad qua de Jure tenentur. Et in Monasteriis dictæ sedi immediatè non subjectis, & aliis regularibus beneficiis, super quibus pro confirmatione vel provisione ad dictam sedem non consueverit haberi recursus, electi, seu illi, quibus providendum est, pro confirmatione & provisione hujusmodi ad curiam Romanam venire non tenebantur, ipsaque regularia beneficia sub expectativis gratis non cadant, ubi autem pro Monasteriis ad dictam curiam venire seu mittere consueverint, non aliter confirmabimus vel providebimus, quam superius de Cathedralibus Ecclesiis est expressum. Et de Monasteriis Monialium non disponemus, nisi sint exempta, & tunc per commissionem ad partes. De cæteris verò dignitatibus & beneficiis quibuscunque secularibus & regularibus vacaturis, ultra reservationes prædictas (majoribus dignitatibus post Pontificales in Cathedralibus & principalibus in collegiatis Ecclesiis exceptis) de quibus Jure ordinario providetur per illos inferiores, ad quos alias pertinet.

§. 4. Placet etiam nobis, quod per quamcunque aliam reservationem, gratiam expectativam, aut quamvis aliam dispositionem, sub quâcunque verborum formâ, per nos vel auctoritate nostrâ factam vel faciendam non impediamus nos, quo minùs de illis, cum vacabunt Februarii, Aprilis, Junii, Augusti, Octobris, & decembris mensibus, liberè disponatur per illos, ad quos eorum collatio, provisio, presentatio, electio, seu quavis alia dispositio pertinebit, reservatione, aliâve quavis dispositione auctoritate nostrâ factis vel faciendis, non obstantibus quibuscunque. Quoties verò aliquo vacante beneficio in Januarii, Martii, Maji, Julii, Septembris, & Novembris mensibus specialiter dispositioni dictæ sedis reservatis non apparuerit

ruerit intra tres menses à die nota vacationis in loco beneficii, quod alicui de illo Apostolica auctoritate provisum fuerit, ex tunc & non antea ordinarius, vel alius, ad quem illius dispositio pertinebit, de illo liberè disponere poterit, & ad finem, ut hac ordinatio collationum beneficiorum non reservatorum per alternos menses possit per dictam nationem publicari, & omnes, qui eà gaudere voluerint, tempus congruum habeant eam acceptandi, tunc quoad dictam sedem à Kalendis Junii proximè futuris ipsa currere incipiet, & durabit deinceps, nisi in futuro Concilio de consensu dictæ nationis aliter fuerit ordinatum. Hucusque Pontifex

Porro sicut quoad collationem beneficiorum in Germaniâ secundum tenorem relatum concordatorum sedes Apostolica procedit, ita quoad alias nationes similiter attendenda sunt pacta cum sancta sede inita, quibus derogatur Juri communi.

Q. 4. Qualiter per preces imperatorias reservantur beneficia?

R. Concessum est Imperatori ex privilegio Apostolico & immemoriali consuetudine, ut in quavis Ecclesiâ collegiatâ intra fines Romani Imperii existente nominet personam idoneam ad beneficium vacans vel vacaturum, prætendantque Cæsariani statim ab electione competere Imperatori preces primarias, quæ appellantur preces; quia Imperator nominans certam personam non confert, sed solum petit ab ordinario collatore, ut personæ à se nominatæ conferat beneficium; primariæ verò, tum quod cuius Juri nominandi, eligendi vel præsentandi præferantur; tum quia sunt veluti prima electi Imperatoris petitio, quæ offertur collatoribus, ut precistæ beneficium quodcunque vacans vel proximè vacaturum conferant, non obstantibus reservationibus

bus Papalibus, iis exceptis, quæ in extravag. ad regimen. 13. continentur.

Præter hanc exceptionem preces non extendunt se 1. ad dignitatem post Pontificalem majorem in cathedralibus & principalem in collegiatis inferioribus. 2. ad beneficia monocula: quia Pontifex nō luit gravare nisi collatores, qui saltem habent quatuor beneficia conferenda intrâ modernos imperii Romani limites. 3. ad beneficia Juris patronatus laici & mixti. 4. ad beneficia per se & ex naturâ suâ regularia. 5. ad beneficia ad nudum ministerium ut cantandi, ludendi organo &c. ordinata. 6. ad beneficia litigiosa. 7. ad beneficia ad sedem Apostolicam per negligentiam inferiorum devoluta. 8. ad beneficia vacantia causâ resignationis factæ in favorem tertii vel permutationis. 9. ad beneficia erecta post concessas alicui preces. 10. ad beneficia manualia, unita, pensiones Ecclesiasticas, nisi dentur in titulum.

Intrâ mensem à die habitæ notitiæ vacationis tenetur precista vel per se vel procuratorem speciale mandatum habentem hoc in individuo beneficium petere, à quâ petitione si tacitè vel expressè resiliat, non potest novum beneficium petere, si verò primum beneficium petere neglexerit, potest petere secundum vacans; hoc enim in indulto relinquitur arbitrio precistæ, si preces non habuerint effectum, potest Imperator novam personam nominare.

QUÆSTIO IV.

Quot modis beneficia amittuntur?

Suppono 1. Dupliciter amittitur beneficium: vel ex parte beneficiati, ut ipse Jus beneficii habere desinat, vel ex parte beneficii, ut ordo foundationis alicujus tituli spiritualis vel simpliciter vel secundum

cundum quid cesserit ; amissio beneficii tantum ex parte beneficiati contingit vel per vacationem ex causa mortis, resignationis, vel permutationis ac privationis, nec non affectationis alterius beneficii vel per mutationem status ex contracto matrimonio seu religionis solemnii professione. Amissio sive cessatio ex parte ipsius beneficii contingit, quando ipsius titulus extinguatur per suppressionem seu divisionem beneficii, aut per unionem cum altero beneficio.

Suppono 2. Cum mors omnia Jura solvat, beneficium, quod obtinetur in titulum, sine dubio cessat ex parte beneficiati per mortem naturalem illius, qui habet Jus in beneficio ; dixi : in titulum ; quia in casu, quo beneficium est de mensa Prælati vel capituli, illud non vacat per mortem vicarii, quippe qui non ut intitulatus neque proprio, sed Prælati seu capituli nomine eidem infervit.

DICO 1. *Hi qui beneficium Ecclesiasticum sibi collatum spontè in manum laicam resignantes, illud denuò à laico susceperunt, eodem sunt beneficio spoliandi, licet resignatio talium facta laico nullam o teneat firmitatem Innoc II. in cap. quod in dubiis 8. de renunt. lib. 1. tit. 9.*

Ex hoc textu constat : quod resignatio, ut valeat & per eam resignans à vinculo, quo Ecclesiæ per beneficium astringitur, solvatur, debeat à legitimo superiore esse acceptata : ejusdem enim est solvere, cujus est ligare, undè solus Prælati Ecclesiasticus, qui beneficium instituit, & destituit, resignationem acceptare potest, si fiat cum legitima causa ex iis, quas S. Pius V. expressit in suâ constitutione: quanta Ecclesiæ Dei: editâ Anno 1568. relata tom. 2. Bull. 58va in qua ità §. 3. *Episcopi & alii facultatem habentes eorum duntaxat resignationes recipere & admittere possint, qui aut senio confecti, aut valedisnarii*

tudinarij, aut corpore impediti vel vitiati aut crimi-
 ni obnoxii censurisque Ecclesiasticis irretiti aut ne-
 queunt, aut non debent Ecclesie vel beneficio inservi-
 re, seu qui unam aliud vel plura beneficia obtinuerint,
 vel quos ad aliud contigerit promoveri, religionem quo-
 que ingressuri vel matrimonium contracturi, si statim
 postea id re ipsa exequantur; denique cum quis ex aliis
 casibus acciderit, qui constit. fel. record. innocentii
 Papa tertii de dimittendis cathedralibus Ecclesiis edita
 (cap. nisi cum pridem 10. de renunt.) continentur.
 Qui etiam ob capitales inimicitias nequeunt vel non
 audent in loco beneficii residere securi. sed nec horum
 ullus Sacro ordini mancipatus, nisi religionem ingressu-
 rus valeat ullo modo beneficium vel officium Ecclesiasti-
 cum resignare, nisi aliunde ei sit, quo in vita possit com-
 mode sustentari. Adhac beneficiorum & officiorum
 permutationes admittere, qua Canonici sanctionibus
 & Apostolicis constitutionibus permittuntur §. 4. Ca-
 veant autem Episcopi, & alii predicti, itemque om-
 nes electores, presentatores & Patrom tam Ecclesiasti-
 ci, quam laici, quicumque sint, ne verbo quidem aut
 nutu, vel signo futuri in hujusmodi beneficiis & officiis
 successores ab ipsis resignantibus, aut alius eorum signifi-
 catione vel hortatu designentur, aut de his assumendis
 promissio inter eos veletiam conventio qualiscunque in-
 tercedat. §. 5. Caterum precipimus atque interdici-
 mus, ne ipsi Episcopi aut alii collatores de beneficiis & officiis
 resignandis predictis aut suis, aut admittentium con-
 sanguineis, affinibus vel familiaribus etiam per falla-
 cem circulum multiplicatarum in extraneos collationum
 audeant providere; quod si secus ac etiam quidquid
 preter vel contra formam predictorum fuerit a quocun-
 que temere attentatum, id totum ex nunc vires &
 effectum decernimus non habere. §. 6. Qui vero contra
 fecerint, ut in eo, quo deliquerint, puniantur, à
 bene-

beneficiorum & officiorum collatione, nec non electione, presentatione, confirmatione & institutione, prout cuique competierit, tamdiu suspensi remaneant, donec remissionem à summo Pontifice meruerint obtinere; & quæ talia beneficia seu officia receperint eos prædictis pœnis volumus subjacere: & nihilominus in eos, qui sic suspensi conferre, eligere, præsentare, confirmare vel instituere ausi fuerint, excommunicationis quoad personas, quo verò ad capitula & conventus, à divinis suspensionis sententias ipso facto promulgamus; quibus etiam nullus alius, quàm ipse Romanus Pontifex sive absolutionis sive relaxationis gratiam (excepto mortis articulo) valeat impertire, prohibitione & litteris nostris prædictis nihilominus in cæteris omnibus perpetuò valituris.

Ex quâ constitutione regulata manet potestas inferiorum Prælatorum in admittendis resignationibus purè & simpliciter factis non verò sub conditione v. g. annuæ pensionis, vel in favorem tertiæ personæ, nisi in causâ permutationis, in quâ auctoritatem Episcopus aut sede vacante capitulum cathedrale, & ex privilegio vel consuetudine etiam inferior prælatus interponere potest ex causâ necessitatis vel utilitatis Ecclesiæ, ad ad quam reducitur necessitas vitandi inimicitias, aëris intemperiem aliaque permutantium damna, cum extratalia discrimina melius inserviri possit Deo & Ecclesiæ: intantum enim est conformis Canonicis sanctionibus, quæ talem permutationem, nisi ex causâ legitimâ fiat, reprobant, cæterum quodcunque beneficiorum genus etiam manuale accedente auctoritate illius, à cujus nutu pendet, uti etiam beneficia ad jus Patronatus spectantia de consensu Patroni, dicto modo permutari possunt, quamprimum autem per superiorem admissa est & effectum sortita fuit permutatio, vacant eo ipso beneficia sic permutata, ut colligitur ex Clement. un. de

rerum permutatione. Et cap. un. cod. tit. in 6. neque tamen ex permutationis ejusmodi admissione censetur jam facta beneficii collatio, sed hæc longo temporis intervallo etiam divisim, modo huic modo alteri ex permutantibus fieri potest.

Aliæ autem conditionatæ resignationes solummodo Apostolicâ authoritate acceptantur, valentque in favorem tertii ex R. Cancellariæ de viginti, si post acceptationem resignationis ipse resignans viginti diebus supervixerit, & præterea ex constitutione Greg. XIII quæ refertur Tom. 2. Bullarii 85. & incipit: humano vix judicio: debent resignationes in favorem factæ & in curiâ Romanâ acceptatæ publicari, ne clandestinæ & simulatæ fiant resignationes, & ne resignantes ad beneficia valeant redire, aut ordinarii collatores jure suo priventur vel Parochiani suos Pastores ignorent. Debet autem hæc publicatio fieri in beneficiis extra Italiam intrâ novem intrâ Italiam intrâ sex menses à die datæ sive concessionis gratiæ. Resignationes verò extrâ curiam Romanam ab ordinariis debent admitti vel rejici intrâ mensem, si admittæ fuerint, provisi debent easdem publicare & possessionem sumere intrâ tres menses à die factæ collationis beneficii, si beneficium resignatum sit curatum, debet publicatio fieri in Ecclesiâ beneficii & cathedrali, si verò beneficium careat populo, faciendâ est publicatio in Ecclesiâ Parochiali intrâ cujus limites beneficium existit, & in Ecclesiâ cathedrali. Si publicatio hæc negligatur, per acceptatam resignationem nullum jus resignatario acquiritur & beneficium absolutè vacare censetur potestque à quolibet tanquam vacans impetrari.

DICO 2. *Episcopi eos, qui turpiter & scandalosè vivunt, postquam præmoniti fuerint, coercerent ac castigent; & si adhuc incorrigibiles in suâ nequitia perseverent, eos beneficiis juxta sacrorum Canonum constitutione-*

tionones exemptione & appellatione quâcunq; remotâ
privandi facultatem habeant, Trident. sess. 21. de re-
form. cap. 6.

Explicatur: Modus alius amittendi beneficia non
tantum in rectoribus Parochialium Ecclesiarum, de
quibus loc. cit. agit Trident. sed in omnibus beneficiatis
est privatio ob crimen, quæ vel ipso jure fit vel per sen-
tentiam judicis, cum hâc differentiâ, quod delicta,
propter quæ per sententiam privandus quis venit bene-
ficio, non impediunt resignationem in favorem alte-
rius, siquidem beneficium sit de jure possidentis,
donec per tres sententias conformes seu unam, quæ
transiit in rem judicatam, condemnatus fuerit, undè
etiam privandus per sententiam facit fructus beneficii
suos usque ad definitivam sententiam, econtra in eo,
qui ipso jure privatus decernitur beneficio, licet ad
hoc, ut privatio mandetur executi ni, requiratur
sententia criminis declaratoria, attamen à primo sta-
tim instanti commissi delicti, in tantum infirmatur ti-
tulus & possessio beneficii, ut per sententiam rescindan-
tur omnes translationes tam beneficiorum quam fru-
ctuum, neque beneficium censi debet vacans ex
morte delinquentis, sed ex privatione annexâ delicto.

Crimina autem propter quæ vel ipso jure privatur vel
per sententiam judicis privandus est quis beneficio sunt
sequentia.

1. Propter crimen hæresis privatur quis ipso jure
beneficio, in tantum, ut beneficia hæreticorum preci-
bus obtenta ipso quoque jure vacent, & ea sic scienter
obtinentes reddantur inhabiles ad alia obtinenda ex cap.
2. §. ad hæc 3. de hæret. in 6. lib. 5. tit. 2.

2. Ob crimen læsæ Majestatis quis est beneficio per
sententiam judicis privandus ex can. si quis laicus 19.
Caus. XXII. Q. 5.

3. Propter homicidium incurritur quidem irregu-

laritas, non tamen privatio beneficii obtenti ipso jure, sed solum inhabilitas ad obtinenda beneficia; excipitur occisio vel percussio Cardinalis S. Romanæ Ecclesiæ, seu Episcopi, cap. felicitis 5. de pœn. in 6. Clem. si quis 1. eod. tit. item mutilatio etiam alterius Clerici ad eandem spectantis Ecclesiam, in quâ mutilator beneficium habet, cap. in quibusdam 12. de pœn. lib. 5. tit. 37. Homicidium per Assasinum, dum scilicet pretio conductus occidit Christianum vel de eo sic occidendo dedit mandatum morte etiam non secutâ, vel Assasinum receptavit aut defendit aut occultavit, cap. pro humani 1. de homic. in 6. lib. 5. tit. 4. excipitur quoque occidens seu vulnerans litigantes in Romanâ curiâ ejusque ministros, qui privatur beneficio ipso jure ex constit. Alexandri VI. quæ incipit: in eminenti sedis: relatâ tom. 1. Bullarii XImâ.

4. Propter crimen sacrilegii est quis privandus, non tamen ipso jure privatus beneficio, nisi insecutus fuerit aut percusserit ac capere præsumperit S. R. Ecclesiæ Cardinalem cap. felicitis de pœn. in 6. vel capere, percutere aut bannire ausus sit Episcopum Clem. 1. de pœn. aut Clericum capiat ut resignet beneficium, vel impediatur, ne ad Romanam curiam accedat Clem. multorum 2. eod. tit.

5. De simoniâ videantur dicta Disp. XXXIX. Q. IV.

6. Propter Blasphemiam in Deum & B. Virginem publicam primâ vice privandus est unius anni fructibus, Secundâ vice beneficio, vel si plura habeat, uno, quo ordinarius maluerit, est privandus, tertiâ vice omnibus beneficiis & dignitatibus ipso jure est privatus & ad ea obtinenda ulterius est inhabilis ex decreto lato sess. 9. Concilii Lateran. sub Leone X.

7. Propter crimen falsitatis, qui per se vel per alios vitium falsitatis exercuisse convictus fuerit, omnibus beneficiis & officiis Ecclesiasticis, si Clericus sit est

ipso jure privatus cap. ad falsarium 7. de crimine
falsi lib. 5. tit. 20.

8. Propter crimen intrusionis, non alia legitime
obtentum, sed violenter occupatum vacat cap. eum qui
18. de prebend. in 6.

9. Ob specificum inobedientiae crimen imponitur be-
neficiorum privatio, si quis violaverit sequestrum, quod
impositum est ab ordinario ratione sententiae definitivae
super beneficio apud sedem Apostolicam latae, quo
casu sequestrationem impediens vel fructus sequestratos
praesumptive occupans omni jure in beneficio vel ad be-
neficium excidit Clem. un. de sequest. possess. & fruct.
lib. 2. tit. 6. si quis obtinens plura beneficia incom-
patibilia justo impedimento cessante ab ordinario mo-
nitus & requisitus renuit ostendere titulum dispensa-
tionis super pluralitate talium incompatibilium bene-
ficiorum cap. ordinarii. 3. de off. ordinarii in 6. J. G. &
Concil. Trid. sess. 7. de reformat. cap. 5. si quis alie-
net res Ecclesiae & beneficii absque solemnitate praes-
cripta in extravag. ambitiosae. De rebus Ecclesiae non
alienandis. Qui a beneficio suspensus illi se ingerit cap.
1. §. fin. cap. cupientes de elect. in 6. si quis capiat pos-
sessionem beneficii a summo Pontifice collati antequam
expediantur litterae Apostolicae juxta constitutionem
Julii II. relatam tom. 1. Bullarii 4tam, quae incipit:
Romani Pontificis. Beneficiatus habitum Clericalem
non assumens vel eundem deponens per constitutionem
Sixti V. relatam tom. 2. Bullarii 92. quae incipit: cum Sa-
cro - Sanctam: privatur beneficio. Denique praeter alios
casus passim allegatos qui non observat decretum Pon-
tificium positum in provisione alicujus beneficii, eo
quod beneficium non sit aliter collatum, nisi sub con-
ditione talis decreti.

10. Propter crimen simulationis, quo pro beneficio
obtinendo se quispiam loco alterius supponit examini,

vacant omnia beneficia simulantis ex constitutione Pauli IV. inter cæteras 12. relatâ tom. 1. Bullarii.

11. Propter concubinatum, si monitus & post monitionem non attentam suspensus à beneficio fuerit, concubinarius perpetuo privandus est beneficiis, portionibus ac officiis & pensionibus quibuscunque Ecclesiasticis ex Trid. sess. 25. de refor. cap. 14.

12. De nefando Sodomix vitio S. Pius V. in constit. 5. relatâ tom. 2. Bullarii, quæ incipit: cum primum: §. 11. ita: *Si quis crimen nefandum contra naturam, propter quod ira Dei venit in Filios diffidentia, perpetraverit, curia seculari puniendus tradatur, & si Clericus fuerit, omnibus ordinibus degradatus simili pœna subiciatur.* consonat cap. Clerici 4. de excess. prælat. lib. 5. tit. 31. eâdem pœnâ dignus est Clericus propter bestialitatem, licet hæc ipso jure non irrogetur.

DICO 3. *Quicumque de cætero plura curata aut aliàs incompatibilia beneficia Ecclesiastica... contra formam sacrorum Canonum & præsertim constitutionis Innocentii III qua incipit: de multâ: recipere ac simul retinere præsumpserit, beneficium ipsis juxta ipsius constitutionis dispositionem ipso jure... privatus existat.* Trident. sess. 7. de reform. cap. 4.

Explicatur Conclusio: Quæ continet modum amitendi beneficium per affecutionem alterius incompatibilis: dupliciter sunt aliqua beneficia incompatibilia primò quoad titulum, ita ut post affecutionem & secutam fructuosam possessionem secundi beneficii ipso facto vacet primum beneficium; talia sunt duæ dignitates, duo beneficia vel Vicariæ perpetuæ habentes curam animarum, duo beneficia sub eodem recto: id est: in eâdem Ecclesiâ cap. cum in cunctis 7. §. 1. de elect. cap. 1. de consuetud. in 6. Clement. fin. de præbend. extravag. execrabilis eod. tit. secundo alia sunt incompatibilia quoad retentionem, quando quidem per
asse-

affecutionem secundi ipso jure non vacat primum, sed possessor tenetur unum dimittere, talia sunt beneficia exigentia residentiam cap. litteras 9. de concess. præb. & hæc non tantum vera sunt in sæcularibus sed etiam in regularibus beneficiis cap. cum singula 32. de præb. in 6. Clement. un. de supp. neglig. prælat.

Casus autem, in quibus licet habere duo beneficia sunt hi: imprimis licet habere unum in ritulum & aliud incompatible in commendam temporalem non perpetuam cap. dudum 54. de elect. ibi: *Nisi unam intitulatam & alteram commendatam haberet.* Deinde si sint autoritate legitimâ unita ut Ecclesia Parochialis dignitati cap. extirpandæ 30. §. qui verò. cap. exposuisti 33. de præbend. cap. super eo 6. eod. tit. in 6. Clement. fin. eod. tit. prætereà si unum non sufficiat ad congruam sustentationem Clerici cap. eam te 4. de ætate & qualit. & ordine præfic. & Trid. sess. 24. de reform. cap. 17. *Statuit ut in posterum unum tantum beneficium Ecclesiasticum singulis conferatur; quod quidem si ad vitam ejus, cui confertur, honestè sustentandam non sufficiat, licet nihilominus aliud simplex sufficiens, dummodo utrumque personalem residentiam non requirat, eidem conferri.* Denique licet plura obtinere beneficia ex dispensatione summi Pontificis, qui solus potest dispensare in pluralitate beneficiorum uniformium sub eodem recto, vel curatorum etiam in diversis ecclesiis vel exigentium residentiam cap. pde multa 28. de præbend. in cæteris beneficiis dispensare potest Episcopus Can. sanctorum 2. Dist. LXX. hæc tamen dispensatio strictè est interpretanda restringendo solum ad casus, de quibus loquitur dispensatio, arg. cap. 1 & 2. de Fil. presbyt. in 6. lib. 1. tit. 14. ita ut dispensatus ad plura beneficia non possit habere tria, nec curata, dispensatus ad plura curata non possit habere duos Episcopatus &c. cap. non potest 21. de præbend. in 6. lib. 3. tit. 4.

Q. 1. Quomodo amittitur beneficium per assumptionem statûs incompatibilis?

R. 1. Amittitur beneficium per Matrimonium de presenti validè contractum: quia Matrimonium est status impossibilis cum statu clericali. *Dixi:* validè: quia juxtà R. J. 52. in 6. *Non præstat impedimentum, quod de Jure non sortitur effectum.*

2. Amittitur beneficium per validam professionem religiosam expressam vel tacitam, ità ut ex illa ipso Jure vacent beneficia cap. beneficium 4. de regul. in 6. lib. 3. tit. 14 eo quod per religiosam professionem homo sit mundo mortuus, sicque per hanc æquè ac mortem naturalem vacant omnia beneficia prius obtenta, debet tamen professio actu esse subsequuta, undè si ultrà annum prorogatus sit novitiatus, nondum sunt censenda vacare beneficia.

Q. 2. Quomodo cessat beneficium quo ad se?

R. 1. Cessat beneficium simpliciter quoad se per suppressionem, cui locus est, quando propter tenuitatem reddituum, eorumque ad sustentandos clericos insufficientiam diminui debet beneficiorum numerus, sicque extinguere seu suppressere oportet unum vel plura beneficia; extrà talem fructuum diminutionem, non licet præbendas ad minorem numerum redigere cap. ex parte 12. de constit. lib. 1. tit. 2. sed posita diminutione reddituum potest Episcopus cum capituli consensu in Cathedralibus & Collegiatis insignibus præbendas ad minorem numerum reducere, ut augeantur distributiones quotidianæ cap. cum accessissent 3. de constit. nisi forte sit remedium ex unione simplicium beneficiorum, ad hanc suppressionem requiritur præterea consensus patroni, si beneficium sit Juris patronatus laicalis, nec sufficit consensus Cathedralis Capituli, sed

opor-

oportet, ut etiam consentiat Capitulum Collegiatæ Ecclesiæ, in quâ suppressio facienda, ut decisum refertur à sacrâ congregatione, potest intuper Episcopus pro fabricâ Ecclesiæ aliisque piis operibus justâ interveniente causâ beneficia simplicia aliasque præbendas suppressere cap. sicut unire 8. de excess. prælat. non verò suppressarum præbendarum redditus episcopali aut capitulari mensæ applicare: cum istud foret in factio proprio sibi que utili præstare auctoritatem contra Clement. si una 2. de rebus Eccles. non alien. lib. 3. tit. 4. nec denique potest se ingerere in diminuendis beneficiis, quorum numerus est à sede Apostolica confirmatus: cum nequeat derogare Apostolicæ confirmationi.

2. Cessat beneficium secundum quid per divisionem, quâ unum beneficium in plura dividitur & per dismembrationem, quâ pars fructuum à titulo beneficii separatur, aliique beneficio vel pio loco applicatur; divisio Ecclesiæ parochialis per Episcopum tanquam sedis Apostolicæ delegatum fieri potest, si vel ob nimiam distantiam vel difficultatem parochiani sine magno incommodo ad Ecclesiam parochialem accedere non possent, tunc assignatâ congruâ portione novo rectori ex fructibus Ecclesiæ matricis aut si necesse fuerit, ex iis quæ populus, qui etiam ad hoc compelli potest, subministraverit, nova parochia erigi potest, alias si unus rector populo numeroso satisfacere nequeat, debet compelli, ut sacerdotes alios ad hoc sufficientes sibi adjungat Trid. Sess. 21. de refor. cap. 4. de quo supra Disput. XLI. Q. III. dismembratio, cum habeat speciem alienationis, easdem quas illa solemnitates requirit; non potest Episcopus parochiales fructus dismembrare, ut applicentur simplici beneficio cum Trid. Sess. 25. de refor. cap. 16. veruerit, ne

parochiale beneficium convertatur in simplex, quod etiam esse intelligendum quoad partem fructuum refertur declarasse. S. congregat. & hinc neque potest Episcopus à parochiali Ecclesia dismembrare simplicia beneficia seu oratoria eidem unita, quamvis non indigeret, cum hoc esset partem fructuum parochialis Ecclesiæ convertere in simplex beneficium, juxtâ relata declarationem ejusdem sacre congregationis.

3. Cessat quoque beneficium secundum quid per unionem, quæ fit tribus modis 1^o. ità ut ex duobus beneficiis fiat unum, ut post can. decimas 47. caus. XVI. Q. 1. Gratianus ex duobus Episcopatibus summum Pontificem posse unum facere, probat exemplo Gregorii magni, qui can. & temporis 48. ibidem. duos Episcopatus univit, & hæc est unio extinctiva & translativa, per quam privilegia uni Ecclesiæ data etiam competunt alteri, nisi sint contraria. 2^o. ità ut uni Ecclesiæ velut superiori altera Ecclesia uniatur & subjiciatur accessoriè, & hæc est unio accessoria & subjectiva, in qua inferior Ecclesia amittit nomen beneficii, quod per unionem est suppressum, & induit naturam ejus beneficii, cui est annexa, illius enim privilegiis fruitur arg. cap. recolentes 3. de statu Monach. omnia enim Jura tam temporalia quam spiritualia Ecclesiæ inferioris cum omnibus emolumentis transferuntur ad Ecclesiam superiorem, in Ecclesia tamen inferiori ponendus est Vicarius cum portione congruâ, qui divina faciat cap. extirpanda 130. de præbend. §. qui verò. 3^o. ità ut duæ Ecclesiæ suum titulum & honoris gradum cum omnibus suis Juribus retinentes æquè principaliter uniantur, ut idem fit rector utriusque Ecclesiæ. Unio sortitur effectum mediante possessione, undè si beneficium uniatur, antequam vacet, non

non potest sortiri effectū, nisi ubi cœperit vacare beneficium, quā vacatione potitā etiam ante fructuum perceptionem ex solā possessione effectum sortita fuit, de quo plures referuntur decisiones; circa uniones præterea statuit Trid. Sess. 7. cap. 6. de reform. ut à quadraginta annis citrà factæ possint examinari ab Episcopis velut sedis Apostolicæ delegatis & quæ per subreptionem vel obreptionem obtentæ fuerint, irritæ declarantur, quæ verò à minore tempore concessæ nondum effectum sortitæ sunt, vocatis vocandis, si non constiterit eas ex legitimis & rationabilibus causis esse factas, irritæ debeant haberi. cap. 7. præcipit beneficia curata Collegiis vel Monasteriis unita ab ordinario esse visitanda, & per idoneos vicarios cum assignatione congruæ portionis esse administranda Sess. 14. de reform. cap. 9. prohibet, ne beneficia unius Diœcesis alterius Diœcesis beneficio aut Monasterio seu collegio vel loco etiam pio perpetuò uniantur Sess. 23. cap. 18. ordinat, ut Seminario clericorum in Diœcesi erigendo beneficia aliqua simplicia cujuscunque qualitatis & dignitatis fuerint, & etiam præstimonias vel præstimoniales portiones etiam ante vacationem sine cultūs divini & illa obtinentiam præjudicio uniantur & incorporentur, licet sint beneficia reservata vel affecta, quam unionem resignationes nullæ impedire poterunt Sess. 24. de reform. cap. 13. prohibet, ne Ecclesiæ parochiales Monasteriis quibuscunque aut Abbatiis seu dignitatibus sive præbendis Ecclesiæ Cathedralis vel Collegiatæ sive aliis beneficiis simplicibus aut Hospitalibus vel Militiis uniantur, ipsis verò tenuibus parochialibus succurri voluit per unionem beneficiorum simplicium, non tamen regularium, sicut etiam reliquit Episcopo potestatem uniendi Monasterio vel alteri loco religioso existenti intrā eandem Diœcesim